
一般会計9月補正（第4号）予定額概要書（歳入・歳出）
2021/8/26現在

10:56
【　歳　入　】 【　歳　出　】

左記のうち 左記のうち
特定財源 一般財源

1 0 千円 869,392 869,392 1 議会費 0 千円 0 0 103,571 103,571
OK 1 議会費 0 千円 0 0 103,571 103,571

2 0 千円 71,153 71,153 OK 2 総務費 2,566 千円 0 2,566 941,291 938,725
OK 1 総務管理費 1,320 千円 0 1,320 757,037 755,717

3 0 千円 367 367 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 92,791 92,791
OK 3 戸籍住民基本台帳費 1,246 千円 0 1,246 32,276 31,030

4 0 千円 1,804 1,804 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 20,367 20,367
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 37,092 37,092

5 0 千円 1,100 1,100 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,728 1,728
OK 3 民生費 1,848 千円 1,386 462 971,807 969,959

6 0 千円 8,784 8,784 OK 1 社会福祉費 1,848 千円 1,386 462 818,002 816,154
OK 2 児童福祉費 0 千円 0 0 153,805 153,805

7 0 千円 197,400 197,400 OK 3 災害救助費 0 千円 0 0 0 0
OK 4 衛生費 6,701 千円 0 6,701 744,471 737,770

8 0 千円 24,650 24,650 OK 1 保健衛生費 6,701 千円 0 6,701 259,283 252,582
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 103,008 103,008

9 0 千円 5,167 5,167 OK 4 病院費 0 千円 0 0 357,630 357,630
OK 5 上水道費 0 千円 0 0 24,005 24,005

10 0 千円 5,601 5,601 OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 545 545
OK 5 労働費 0 千円 0 0 295 295

11 0 千円 2,275,000 2,275,000 OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 295 295
OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 0 0

12 0 千円 800 800 OK 6 農林水産業費 0 千円 0 0 287,957 287,957
OK 1 農業費 0 千円 0 0 231,464 231,464

13 0 千円 13,128 13,128 OK 2 林業費 0 千円 0 0 56,493 56,493
OK 7 商工費 67,325 千円 67,325 0 367,787 300,462

14 0 千円 68,784 68,784 OK 1 商工費 67,325 千円 67,325 0 367,787 300,462
OK 8 土木費 1,300 千円 0 1,300 565,647 564,347

15 1,174 千円 479,292 478,118 OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 12,206 12,206
OK 2 道路橋梁費 1,300 千円 0 1,300 251,941 250,641

16 67,787 千円 384,375 316,588 OK 3 河川費 0 千円 0 0 3,016 3,016
OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 38,014 38,014

17 0 千円 3,530 3,530 OK 5 下水道費 0 千円 0 0 153,680 153,680
OK 6 住宅費 0 千円 0 0 106,790 106,790

18 0 千円 150,000 150,000 OK 9 消防費 500 千円 0 500 220,744 220,244
OK 1 消防費 500 千円 0 500 220,744 220,244

19 27,852 千円 341,722 313,870 OK 10 教育費 19,494 千円 250 19,244 826,877 807,383
OK 1 教育総務費 0 千円 0 0 66,887 66,887

20 33,421 千円 75,421 42,000 OK 2 小学校費 16,959 千円 0 16,959 128,199 111,240
OK 3 中学校費 1,068 千円 0 1,068 93,735 92,667

21 0 千円 94,215 94,215 OK 4 高等学校費 0 千円 0 0 1,234 1,234
OK 5 子ども園費 500 千円 250 250 307,267 306,767

22 0 千円 340,300 340,300 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 27,538 27,538
OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 56,848 56,848

130,234 千円 5,411,985 5,281,751 OK 8 保健体育費 967 千円 0 967 145,169 144,202
130,234 5,411,985 5,281,751 OK 11 災害復旧費 30,500 千円 0 30,500 47,003 16,503
OK OK OK OK 1 農林水産業施設災害復旧費 4,000 千円 0 4,000 4,002 2

歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 2 公共土木施設災害復旧費 0 千円 0 0 1 1
差額 0 OK 4 26,500 千円 0 26,500 32,500 6,000

OK 5 0 千円 0 0 10,500 10,500
OK 12 公債費 0 千円 0 0 324,534 324,534
OK 1 公債費 0 千円 0 0 324,534 324,534
OK 13 諸支出金 0 千円 0 0 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 0 0 1 1
OK 14 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000
OK 1 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000

130,234 千円 68,961 61,273 5,411,985 5,281,751
チェック 68,961 61,273 5,411,985 5,281,751

合　計

款 項 補正後科目名 款・項別補正額

その他公共施設・公用施設災害復旧費

厚生労働施設災害復旧費

町債

補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金

補正後

地方交付税

補正額

寄付金

繰越金

合　　　計

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策事業特別交付金

分担金及び負担金

諸収入

繰入金

県支出金

財産収入

補正前款

地方特例交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

法人事業税交付金

環境性能割交付金

【R3.9月補正予算（4号）に係る説明資料.xls】

1



9月補正（第4号）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 869,392 869,392

2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 71,153 71,153

3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 367 367

4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,804 1,804

5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,100 1,100

6 法人事業税交付金 款　　　　　計 0 千円 8,784 8,784

7 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 197,400 197,400

8 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 24,650 24,650

9 環境性能割交付金 款　　　　　計 0 千円 5,167 5,167

10 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 5,601 5,601

11 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,275,000 2,275,000

12 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 800 800

13 分担金及び負担金 款　　　　　計 0 千円 13,128 13,128

14 使用料及び手数料 款　　　　　計 0 千円 68,784 68,784

15 国庫支出金 款　　　　　計 1,174 千円 479,292 478,118

1 国庫負担金

1 民生費国庫負担金 01 32　障害児入所給付費等国庫負担金（障害福祉サービスに係る利用者が増加したための増）　　 924 千円 社会福祉費国庫負担金 924

千円

2 国庫補助金

6 教育費国庫補助金 24 01　保育対策総合支援事業費補助金（保育環境改善等事業） 250 千円 250

千円

16 県支出金 款　　　　　計 67,787 千円 384,375 316,588

1 県負担金

2 民生費県負担金 01 24　障害児入所給付費等県負担金（障害福祉サービスに係る利用者が増加したための増）　　 462 千円 社会福祉費県負担金 462

千円

2 県補助金

6 商工費県補助金 04 01　新型コロナウィルス感染症拡大防止協力金交付事業補助金 67,325 千円 67,325

千円

17 財産収入 款　　　　　計 0 千円 3,530 3,530

18 寄付金 款　　　　　計 0 千円 150,000 150,000

19 繰入金 款　　　　　計 27,852 千円 341,722 313,870

1 基金繰入金

1 基金繰入金 01 01　財政調整基金繰入金の増 27,852 千円 基金繰入金 27,852

　　→歳出要求額130,234千円－歳入見積額102,382千円＝差引27,852千円　 千円

　　　補正後財政調整基金繰入金　286,170千円 千円

20 繰越金 款　　　　　計 33,421 千円 75,421 42,000

1 繰越金

1 繰越金 01 02　R02決算純剰余金のうち使用可能額　※75,421,706円ー当初予算42,000,000円 33,421 千円 前年度繰越金 33,421

　　　※使用可能額＝純剰余金175,421,706円-財調基金編入額100,000,000円＝75,421,706円 千円

千円

21 諸収入 款　　　　　計 0 千円 94,215 94,215

22 町債 款　　　　　計 0 千円 340,300 340,300

130,234 千円 5,411,985 5,281,751

款 項 目 科目名
補正前

補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　
補正後

節　別　内　訳
節

合　　　計

新型コロナウィル
ス感染症拡大防止
協力金交付事業補

保育対策総合支援
事業費補助金
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9月補正（第4号）予定額説明書（歳出）
2021/8/2610:56現在

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源

1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 103,571 103,571 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 2,566 千円 941,291 938,725 2,566 0 2,566

1 総務管理費 細節 1,320 千円 757,037 755,717 1,320 0 1,320

11 防犯費 18 31 青根行政区街路灯ＬＥＤ化更新事業補助金 1,320 千円 18 負担金等 1,320 1,320 0 1,320

千円 0

3 戸籍住民基本台帳費 細節 1,246 千円 32,276 31,030 1,246 0 1,246

1 戸籍住民基本台帳費 会計年度任用職員の採用（１名：マイナンバー関連業務に従事） 千円 0 給料 877 1,246 0 1,246

02 04 会計年度任用職員給料 877 千円 02 職員手当等 199

03 50 会計年度任用職員期末手当 187 千円 03 共済費 170

51 会計年度任用職員通勤手当 12 千円 0

04 41 会計年度任用職員社会保険料 170 千円 04

千円 0

3 民生費 款　　　　　　　計 1,848 千円 971,807 969,959 1,848 1,386 462

3 1 社会福祉費 細節 1,848 千円 818,002 816,154 1,848 1,386 462

3 1 4 障害福祉費 19 35 令和３年度当初予算編成後の障害児通所給付費に係る利用決定者の増 1,848 千円 19 扶助費 1,848 1,848 1,386 462

（当初利用見込３名→７名） 千円 0 国庫支出金 924

千円 0 県支出金 462

千円 0

4 衛生費 款　　　　　　　計 6,701 千円 744,471 737,770 6,701 0 6,701

1 保健衛生費 細節 6,701 千円 259,283 252,582 6,701 0 6,701

3 予防費 12 71 インフルエンザ予防接種費用助成事業（町内医療機関、現物給付分） 6,205 千円 12 委託料 6,205 6,701 0 6,701

①16歳～64歳（自己負担1,000円）　4,130円×1,490人＝6,153,700円 千円 0 負担金等 496

②16歳～64歳（生保、自己負担なし）　5,130円×10人＝51,300円 千円 0

18 31 インフルエンザ予防接種費用助成事業（町外医療機関、償還払い） 496 千円 18

①16歳～64歳（自己負担1,000円）　4,130円×120人＝495,600円 千円 0

千円 0

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 295 295 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 0 千円 287,957 287,957 0 0 0

7 商工費 款　　　　　　　計 67,325 千円 367,787 300,462 67,325 67,325 0

1 商工費 細節 67,325 千円 367,787 300,462 67,325 67,325 0

1 商工総務費 18 31 新型コロナウィルス感染症拡大防止協力金 67,325 千円 18 負担金等 67,325 67,325 67,325 0

 まん延防止等重点措置対応分　6,125千円 千円 0 県支出金 67,325

 緊急事態宣言対応　61,200千円 千円 0

8 土木費 款　　　　　　　計 1,300 千円 565,647 564,347 1,300 0 1,300

2 道路橋梁費 細節 1,300 千円 251,941 250,641 1,300 0 1,300

4 橋梁維持費 18 01 追の沢橋橋梁補修設計業務委託に係る負担金 1,300 千円 18 負担金等 1,300 1,300 0 1,300

千円 0

9 消防費 款　　　　　　　計 500 千円 220,744 220,244 500 0 500

1 消防費 細節 500 千円 220,744 220,244 500 0 500

4 災害対策費 03 35 当初想定以上に大雨等による災害対応が発生したことによる時間外手当の増 500 千円 03 職員手当等 500 500 0 500

千円

科目名款 項 補正額目
補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

【R3.9月補正予算（4号）に係る説明資料.xls】
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9月補正（第4号）予定額説明書（歳出）

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源
科目名款 項 補正額目

補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

10 教育費 款　　　　　　　計 19,494 千円 826,877 807,383 19,494 250 19,244

2 小学校費 細節 16,959 千円 128,199 111,240 16,959 0 16,959

1 学校管理費 14 01 川崎小学校本校舎北側舗装修繕工事 15,400 千円 14 工事請負費 15,400 15,400 0 15,400

（学務課） 千円 0

2 教育振興費 12 51 小学校タブレット・パソコン追加設定業務委託 1,559 千円 12 委託料 1,559 1,559 0 1,559

（学務課） 千円 0

3 中学校費 細節 1,068 千円 93,735 92,667 1,068 0 1,068

2 教育振興費 12 51 中学校タブレット・パソコン追加設定業務委託 1,068 千円 12 委託料 1,068 1,068 0 1,068

（学務課） 千円 0

5 こども園費 細節 500 千円 307,267 306,767 500 250 250

1 こども園運営費 10 01 コロナ感染症対策衛生用品（手指消毒用アルコール、使い捨て手袋等） 500 千円 10 500 250 250

千円 0 国庫支出金 250

千円 0

8 保健体育費 細節 967 千円 145,169 144,202 967 0 967

3 学校給食費 17 11 学校給食共同調理場　老朽化による業務用冷凍庫の更新（１台） 967 千円 17 備品購入費 967 967 0 967

千円 0

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 30,500 千円 47,003 16,503 30,500 0 30,500

1 農林水産業施設災害復旧費 細節 4,000 千円 4,002 2 4,000 0 4,000

2 林業施設災害復旧費 14 03 令和3年7月7日の豪雨による八幡地区林地崩壊復旧工事 4,000 千円 14 工事請負費 4,000 4,000 0 4,000

千円 0

4 厚生労働施設災害復旧費 細節 26,500 千円 32,500 6,000 26,500 0 26,500

1 民生施設災害復旧費 14 03 令和3年2月13日発生福島県沖地震による医療福祉センター災害復旧工事 26,500 千円 14 工事請負費 26,500 26,500 0 26,500

（壁クラック等建築改修及び受水槽更新） 千円

千円

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 324,534 324,534 0 0 0

13 諸支出金 款　　　　　　　計 0 千円 1 1 0 0 0

14 予備費 款　　　　　　　計 0 千円 10,000 10,000 0 0 0

130,234 千円 5,411,985 130,234 68,961 61,273合　　　計 5,281,751
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